
 
 

Администрация 
муниципального образования «Родниковский муниципальный  район» 

Ивановской области 

Управление образования 

П Р И К А З  
 

от 18.02.2022 № 89 

 

Об утверждении «Дорожной карты» по работе со школами с низкими 

образовательными результатами в Родниковском муниципальном районе 

Ивановской области в 2022 году 
 

    В соответствии с письмом Федерального государственного бюджетного 

учреждения «Федеральный институт оценки качества образования» от 22.11.2021 № 

02-21/683 «О реализации проекта адресной методической помощи «500+» в 2022 

году, на основании приказа Департамента образования Ивановской области «Об 

утверждении «Дорожной карты» по работе со школами с низкими образовательными 

результатами в 2022 году» от 01.12.2021 № 1222-о, приказа Управления образования 

администрации муниципального образования «Родниковский муниципальный 

район» от 16.02.2022 № 85 «Об утверждении Концепции поддержки школ с низкими 

образовательными результатами и школ, функционирующих в неблагоприятных 

социальных условиях Родниковского муниципального района Ивановской области, в 

целях повышения эффективности управления качеством образования в Родниковском 

муниципальном районе 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить «Дорожную карту» по работе со школами с низкими 

образовательными результатами в Родниковском муниципальном районе 

Ивановской области в 2022 году (далее – «дорожная) (приложение 1). 

2. Отделу общего, дошкольного, дополнительного образования Управления 

образования (Косорукова А.Е.): 

2.1. довести «Дорожную карту» до сведения руководителей муниципальных 

общеобразовательных организаций; 



2.2. обеспечить проведение мероприятий «дорожной карты» в отношении школ 

с низкими образовательными результатами. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

                      

                  Начальник Управления образования    

 

 

 

 

Исп. Косорукова А.Е., 2-25-67 

 


